
 

 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 6 

DEL 29 LUGLIO 2024 

Oggetto: Rettifica di errore materiale nell’allegato di cui alla deliberazione n. 47  
in data 22 luglio 2024, recante “Bando per la concessione di contributi per interventi 
di prevenzione a favore delle imprese delle province di Bologna, Modena e Reggio Emilia 
danneggiate dagli eventi alluvionali del maggio 2023” 

 

 
IL PRESIDENTE 

VISTO 
 
- l’art. 12 comma 4 dello Statuto dell’Unione regionale delle Camere di commercio dell’Emilia-
Romagna, che dispone che il Presidente in caso di urgenza esercita le competenze della Giunta;  

 

PREMESSO CHE 

 

- la Giunta di Unioncamere Emilia-Romagna nella seduta del 22 luglio 2024 ha approvato il Bando 
per la concessione di contributi per interventi di prevenzione a favore delle imprese delle province di 
Bologna, Modena e Reggio Emilia danneggiate dagli eventi alluvionali del maggio 2023; 

- l’art 4 comma 4 punto 1 del Bando contiene un errore materiale, di mera digitazione, in 
riferimento alla data di iscrizione e attività delle imprese ammissibili, poiché riporta la data del 
l’1/04/2024; 

- rilevato che, come concordato con le Camere di commercio che hanno delegato la gestione del 
Bando all’Unione regionale, la data di iscrizione e attività delle imprese ammissibili in realtà 
coincide con la data di inizio degli eventi alluvionali, ovvero l’01/05/2023 come, peraltro, riportato 
correttamente della Convenzione tra Unioncamere ER e Regione ER approvata dalla Giunta con 
deliberazione n. 33 in data 17 giugno 2024; 

DISPONE  

in via d’urgenza e salvo ratifica 

• la rettifica dell’art. 4 comma 4 punto 1 del “Bando per la concessione di contributi per 

interventi di prevenzione a favore delle imprese delle province di Bologna, Modena e Reggio 

Emilia danneggiate dagli eventi alluvionali del maggio 2023”  limitatamente alla data di 

iscrizione e attività al Registro Imprese, con la seguente formulazione: “Le imprese ai fini 

dell’ammissibilità devono essere in possesso dei seguenti ulteriori requisiti: risultare iscritte 

e attive al Registro Imprese della Camera di commercio delle province interessate alla data 

del 01/05/2023”; 

• La pubblicazione del Bando alla pagina dedicata del sito www.ucer.camcom.it, nella versione 

così rettificata 

 

Il Presidente  

Valerio Veronesi  

 


		2024-07-29T09:33:17+0000
	Veronesi Valerio




